
 

 1

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano 
   

 

Milano, 31 dicembre 2024 

 

Determinazione n. AEP/88/2024 

 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero –Economale e Provveditorato  
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-

Economale e Provveditorato  

 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 

34, comma 2, lett. b), Reg. Org. 

Cont.) 

 

Il Commissario Straordinario con i poteri del 

Dirigente Responsabile Area di Programmazione 

Economico-Finanziaria 

 

Firmato digitalmente 

Prot. 

 

 

Oggetto: RIMBORSO SPESE BANDA DEI MARTINITT DI MILANO PER L’EVENTO DEL 1° GENNAIO 2025 e 

ISCRIZIONE AD ANBIMA. 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

 

premesso che il corpo musicale La Banda de I Martinitt nasce nel 1861, presso l’Istituto Martinitt, per educare i 

giovani ospiti allo studio di uno strumento musicale e dal 2018 l’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi 

Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio (“ASP IMMeS e PAT” o “Ente”) si occupa della gestione organizzativa ed 

economica della Banda de I Martinitt che vanta importanti esibizioni a carattere istituzionale sia in eventi pubblici che 

privati; 

 

preso atto che il Responsabile dell’Ufficio Cerimoniale del Comune di Milano ha inviato in data 13 dicembre u.s. 

all'Ente la richiesta di disponibilità e, quindi, l’invito alla Banda de I Martinitt a prendere parte al tradizionale scambio 

di auguri delle Bande Musicali presso il Cortile d’Onore di Palazzo Marino che si terrà il giorno 1° gennaio 2025; 

 

precisato che parteciperanno al suddetto evento n. 22 musicisti professionisti, come da elenco dettagliato in atti; 

 

preso atto che tutti i componenti della Banda de I Martinitt, inseriti nel predetto elenco dettagliato, saranno 

remunerati a titolo di rimborso spese con la somma di € 50,00 ciascuno per l’evento indicato e che la predetta somma 

sarà rimborsata dalla Cassa Economale dell’Ente direttamente agli interessati, per un totale complessivo di € 

1.100,00; 

 

precisato, inoltre, che la somma di € 208,00 a titolo di iscrizione all’Associazione Nazionale Bande Italiane Musicali 

Autonome (“ANBIMA”) relativa all’anno 2025, comprensiva dell’assicurazione a partire dal giorno 1 gennaio 2025 per 

tutti i musicisti professionisti di cui all’elenco dettagliato in atti è versata dalla Cassa Economale dell’Ente; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato; 

atteso che, con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 94 del 30.09.2024 è stata formalizzata la nomina di 

Direttore del Dipartimento Amministrativo in capo alla Dottoressa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Risorse Umane; 



 

 2

considerata l’assenza della medesima Dottoressa, il Commissario Straordinario con i poteri conferitegli dalle delibere 

di nomina e proroga provvede; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 

comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area di Programmazione Economico-Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 

esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Amministrativo, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c) 

del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, con cui è stata disposta la 

nomina del Prof. Francesco Paolo Tronca nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante 

Legale dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio, da ultimo 

prorogata con D.G.R. n. XII/2894 del 05.08.2024; 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate in premessa: 

 

1. di prendere atto che il Responsabile dell'Ufficio Cerimoniale del Comune di Milano ha inviato in data 13 dicembre 

2024 all'Ente la richiesta di disponibilità e, quindi, l'invito alla Banda de I Martinitt a prendere parte al tradizionale 

scambio di auguri delle Bande Musicali presso il Cortile d'Onore di Palazzo Marino che si terrà il giorno 1° gennaio 

2025; 

  

2. di prendere atto altresì che tutti i componenti della Banda de I Martinitt (come da elenco dettagliato in atti) 

saranno remunerati a titolo di rimborso spese per l’evento del 1 gennaio 2025 con la somma di € 50,00 ciascuno e che 

la predetta somma sarà rimborsata dalla Cassa Economale dell’Ente direttamente agli interessati per un totale 

complessivo di € 1.100,00; 

 

3. di precisare inoltre che la somma di € 208,00 a titolo di iscrizione all’Associazione Nazionale Bande Italiane Musicali 

Autonome (“ANBIMA”) relativa all’anno 2025, comprensiva dell’assicurazione a partire dal giorno 1 gennaio 2025 per 

tutti i musicisti professionisti di cui all’elenco sopra richiamato è versata dalla Cassa Economale dell’Ente. 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

 (dott. Ugo Ammannati)  

 

 
Visto di esecutività  

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(Il Commissario Straordinario) 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs  

n. 82/2005 e norme collegate 


